
 

  
Città Metropolitana di Messina 

Ai sensi della L.R. n. 15/2015 

 

Proposta di determinazione n. __________  del _____________ 

  

RACCOLTA GENERALE PRESSO LA DIREZIONE SERVIZI INFORMATICI  

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. ___________                          del _______________ 

 
       III DIREZIONE VIABILITA’ METROPOLITANA  

                    

  
OGGETTO: RETTIFICA DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 2438 DEL 26/06/2023 

                         

   

 

LA DIRIGENTE REGGENTE  

 

PREMESSO che con D.D. n. 2438 del 26/06/2023 si è proceduto all’approvazione della perizia sommaria dei 

“Lavori di Somma Urgenza per la sistemazione del piano viabile al fine di garantire la transitabilità in sicurezza di 

alcuni tratti delle SS.PP. 122-126 e 132 ricadenti nei comuni di San Piero Patti, Librizzi e Patti” - CUP: 

B96G23000170003 - Smart CIG, alla nomina del RUP, ad affidare alla ditta VENUMER S.R.L. i lavori suddetti e 

ad impegnare le somme per € 28.000,00;                         

CONSIDERATO: 

- che nella suddetta D.D. n. 2438 del 26/06/2023 per errore materiale è stato riportato che l’importo di € 21.670,50, 

al netto del 20% del ribasso d’asta, comprendeva la somma di € 490,25 per oneri della sicurezza; 

- che nel quadro economico, allegato alla D.D. n. 2438 del 26/06/2023, è riportato erroneamente che l’importo a b.a. 

di € 21.670,50 è soggetto a ribasso; 

RITENUTO necessario rettificare che l’importo di € 21.670,50 al netto del 20% del ribasso d’asta non comprende 

la somma di € 490,25 per oneri della sicurezza e che nel quadro tecnico economico, dei lavori affidati alla ditta 

VENUMER S.R.L, l’importo di € 21.670,50 è già assoggettato al ribasso del 20% 

D E T E R M I N A 

RETTIFICARE: 

- la D.D. n. 2438 del 26/06/2023 relativamente all’importo di € 21.670,50 al netto del 20% del ribasso d’asta oltre 

oneri della sicurezza per € 490,25 per un importo contrattuale di € 22.160,75; 

 - il quadro tecnico economico con l’importo di € 21.670,50 già assoggettato al 20% del ribasso d'asta;   

DARE ATTO che il presente provvedimento è rilevante ai fini dell’amministrazione trasparente di cui al D. Lgs. 

n. 33/2013;  

DARE ATTO di aver preso visione del “Codice di comportamento” e che non sussiste “Conflitto d’interessi” di cui 

alla L. n.190 del 06/11/2012 in capo al sottoscritto;  

DARE ATTO CHE: 

- con la sottoscrizione del presente provvedimento si attesta la regolarità, la legittimità e la correttezza dell’azione 

amministrativa, ai sensi dell’art. 147 bis, comma 1, del D. Lgs. n. 267/2000; 

- la pubblicazione del presente provvedimento sul sito istituzionale dell’Ente avviene nel rispetto della tutela alla 

riservatezza dei cittadini, secondo quanto disposto dal D.Lgs. n. 196/2003 in materia di protezione dei dati personali 

come modificato dal D.Lgs. 10 agosto 2018 n.101 contenenti disposizioni per l’adeguamento della normativa na-

zionale alle disposizioni del Regolamento (UE) 2016/679; 

3191 27/07/2023

2952 31/07/2023



   Pagina 2  

  

TRASMETTERE il presente provvedimento alla II Direzione Servizi Finanziari per il controllo contabile e 

l’attestazione della copertura finanziaria della spesa;  

INSERIRE il presente provvedimento nella raccolta generale ed assicurare la sua pubblicazione all’Albo Pretorio. 

 

RENDERE NOTO ai sensi dell’art. 5 della legge n° 241/1990 cosi come recepito dall’OREL che il responsabile 

del procedimento è il Responsabile del Servizio Manutenzione Zona omogenea Tirrenica centrale – Eolie Geom. S. 

Mufale. Recapiti 090/7761234 email: s.mufale@cittametropolitana.me.it - P.E.C.: protocollo@pec.prov.me.it. 

Per eventuali informazioni è possibile rivolgersi al suddetto ufficio da lunedì a venerdì dalle ore 9:30 alle ore 12:30 

e nei giorni di martedì e giovedì dalle ore 15.00 alle ore 16:00. 

 

Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso entro 60 gg. - a partire dal giorno successivo al termine della 

pubblicazione all’Albo Pretorio – presso il TAR o entro 120 gg. presso il Presidente della Regione Siciliana. 

 

                                                  LA DIRIGENTE REGGENTE  

                             Ing. Anna CHIOFALO  
                                                                                                                                 Firmato digitalmente  

 

Allegati: Quadro tecnico economico  

mailto:s.mufale@cittametropolitana.me.it
mailto:protocollo@pec.prov.me.it

